
4月7日 第2682回例会  

本日のプログラム 

次回例会日／会場 

次回プログラム予告 

会員卓話 

4月14日（木）12：30～／三次商工会議所 

会員卓話 

2022年3月24日例会記録-第2681回-        4月7日発行：第20号〉 

会 長 挨 拶 ： 灘 岡 直 隆 

 皆さん、こんにちは。 

 いよいよ、本日より再び例会がスタート致しました。当クラブにおいて、ハイブリッ

ド形式（来場型及びオンライン型）による初めての例会になります。 

 また、１月６日三次市長 福岡様をお招きしての例会から久しぶりの例会になりま

す。 

やはり、本年度も新型コロナ感染症の影響を大きく受けてしまい、残念ながら連続して休会になってし

まいました。 

 G12インターシティーミーティング、当クラブにおけるロータリー奉仕デイ、防災フェアも中止となっ

てしまい、ご準備をいただいた皆様には大変ご迷惑をお掛けいたしました。現在、本年度クラブ規定に

より、２週間前～１週間前までの新型コロナ新規感染者数が６名を超えた場合は休会となっております

が、現在の状況では、ずっと休会が続くことが懸念され、１月の例会以降、臨時・定例理事役員会で何

度も話し合いが行われました。そしてこの度、理事役員全員一致で今回のようなハイブリッド形式の例

会を開会することになりました。 

 なお、現在の予定としては、１週間あたりの新型コロナ新規感染者数が６名以下になった場合、来場

形式のみの通常例会スタイルに戻す予定となっております。また３月2１日をもってすべての都道府県の

蔓延防止等重点措置は終了致しましたが、これまで通り基本的な感染防止対策を徹底し、クラブ運営を

進めてまいりたいと思いますのでご協力をお願いいたします。 

 さて、ロシアとウクライナの問題に関して、毎日報道等で取り上げられ皆様ご存じかと思います。こ

の問題が早く解決し日常に戻り、少しでも平和な世界が訪れるよう心から祈っております。そこで当ク

ラブの取り組みについて、２点ご報告致します。まず１点目ですが、先日当地区から届いたウクライナ

支援金の依頼につきまして、３月14日理事役員の皆様にお知らせし承認頂き、３月18日に地区へ支援金

の振込みを行ないました。そして２点目は、ウクライナ難民の受け入れ支援についてです。３月16日三

次市市長（ホームページ、報道等）より、ウクライナの人道支援について発表がありました。 

（内容）ウクライナ人道支援について 

 ロシア軍の侵攻がウクライナ各地で激化し、子どもを含む多くの犠牲者が日々報道されています。ロ

シアによるウクライナ侵攻及び核兵器使用を示唆する発言は、決して許すわけにはいかないものであ

り、三次市長として、令和４年３月２日に抗議文をロシア連邦大統領宛に送付しました。 



幹事報告：柘植雅寛  幹事 

【点 鐘】 灘岡直隆 会長  【ソング】 「君が代」「奉仕の理想」 

連続出席表彰 

例   会   次   第 

第2679回（12月23日）の出席報告 第2681回（3月24日）の出席状況 

会員数 出席者 免除者 Make-up 出席率 会員数 出席者 欠席 出席率 

40 25 0 0 62.5％ 39 31（7） 8 79.49％ 

出 席 報 告 ： 加 村 満 幸  部 会 長 

・稗田会員が転勤になり３月末を持って退会されます。 

・ヒューストン国際大会が行われます。参加を希望される方はお知らせください。 

・2021-22年度地区大会記念チャリティーゴルフ大会の出欠表の回覧。 

≪来信文書≫ 

・三次中央RC：会報 

・（株）クマヒラ：抜粋の綴り 

・備北ネットワーク協議会：住所移転のお知らせ 

紛争の被害を恐れ、多くの人々がウクライナから周辺国に避難され、日々、恐怖と不安、苦しみの中で

過ごされています。三次市としても、人道支援、国際貢献の観点から、ウクライナへの支援を実施しま

す。(三次市ホームページから一部抜粋)  

 それに伴い、この度三次市は、ウクライナ国民の難民支援の一環として「難民受け入れ」の姿勢を発

表されましたので、３月18日、本年度理事役員の皆様に緊急事案「ウクライナ難民受け入れ支援につい

ての提案」を行ない、意見を拝聴し、異存なければ三次市に支援協力の申請を致したいとの考えに対し

承認を得ましたのでご報告いたします。当クラブ会員の奥様がウクライナ出身ということもあり、クラ

ブ会長としても高い関心を持っていたところの発表であり、クラブとして支援の方向が決まりましたの

で、三次市担当部局に支援の意思をお伝えし、共に取り組むものと致します。具体的な支援内容につい

ては事後の協議となりますが、まずは会員の皆様にもお伝えするとともに、ご協力を依頼し本日の挨拶

とさせていただきます。  

    24年          ６年 

 小田 大治会員      前田 茂会員 



S A A 報 告 ： 松 尾  宏  Ｓ Ａ Ａ 

プログラム：ＰＥＴＳ報告 

記 念 品 贈 呈 【配偶者誕生月】 

三次市長：福岡 誠志様 

 

【三次市政について】 

    スマイル                           計34､000円  

氏   名  内            容  

灘岡 直隆 

稗田 貴章 

 

佐々木 智 

新宅 冨士夫 

 

入会月 

創業月 

本人誕生月 

 

配偶者誕生月 

結婚記念月 

本日より再スタートです。どうぞよろしくお願い致します。 

三次を離れることになり3月31日で退会させていただきます。 

2年弱ですが皆さん大変お世話になりました。 

東京マラソン走ってきました。 

先日、地区ロータリーのPETS研修がありましたので本日、報告させていただきます。 

よろしくお願いいたします 

前田 茂、中村伸之、荻原 治 

水越ひろ子、稗田貴章、石井浩彦、金本尚也、松尾 宏 

水越ひろ子（2.18）柘植雅寛（2.20）藤井憲昭（3.10）稗田貴章（3.9） 

金本尚也（3.19）松尾 宏（3.13） 

前田リエ、前田 茂、丸田洋司 

稗田貴章、前田 茂、中村伸之、天野芳明、金本尚也、松尾 宏、菅原暢之 

2022-23年度 

会長 新宅 冨士夫会員 

  前田 茂会員      前田 リエ会員     丸田 洋司会員      灘岡 直隆会員 


